



**Beslutsunderlag E**

Styrelsen 2019-10-28

Diarienummer 0086/19

Handläggare: Peter Berggren, bolagsansvarig

Telefon: 031 368 54 56

E-post: peter.berggren@gshab.goteborg.se

## **Delprojektdirektiv med inriktning avseende Turism, kultur och evenemang**

### **Förslag till beslut**

I styrelsen för Göteborgs Stadshus AB:

1. Bolagen inom Turism, Kultur och Evenemang kommer inte att genomlysas med inriktning att avyttra, alternativt avveckla eller överföra till förvaltning.

### **Sammanfattning**

Delprojektet utgör ett av flera delprojekt inom ramen för uppdraget, i kommunfullmäktiges budget för 2019, som avser försäljning av tillgångar i Stadshuskoncernen.

Inom Turism, kultur och evenemang (Göteborg & Co AB, Got Event AB, Göteborgs Stadsteater AB, Liseberg AB) föreslås att, för närvarande, inte starta upp enskilt delprojekt att utreda förutsättningar för eventuell avyttring, eller avveckling, alternativt överflyttning till förvaltning.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Stadshus AB har inte funnit några aspekter på detta perspektiv i föreliggande ärende.

### **Barn-, jämställdhets-, mångfalds-, miljö- och omvärldsperspektivet**

Stadshus AB har inte funnit några aspekter på dessa perspektiv i föreliggande ärende.

## Ärendet

Delprojektet utgör ett av flera delprojekt inom ramen för uppdraget, i kommunfullmäktiges budget för 2019, som avser försäljning av tillgångar i Stadshuskoncernen.

## Beskrivning av ärendet

Inom Turism, kultur och evenemang (Göteborg & Co AB, Got Event AB Göteborgs Stadsteater AB samt Liseberg AB) föreslås att, för närvarande, inte starta upp enskilt delprojekt att utreda förutsättningar för eventuell avyttring, eller avveckling, alternativt överflyttning till förvaltning.

Följande text beskriver bakgrunden för respektive förslag:

### **Göteborg & Co AB:**

Verksamheten har de senaste åren varit föremål för ett omfattande förändringsarbete, några exempel:

- Deläggande från externa delägare köpts in av Göteborgs Stad
- Göteborg & Co Kommunintressent AB och Göteborg & Co Träffpunkt AB fusionerats
- Kommunfullmäktige fattat beslut kring nytt ägardirektiv samt Göteborgs Stads Program för besöksnäringen mot 2030
- Nya strukturer har beslutats kring samverkan med Göteborgsregionens Kommunalförbund, Västra Götalandsregionen, näringsliv och akademi.
- Nuvarande finansieringsmodell av Göteborg & Co AB är under utredning.

Över ett antal år har en mycket god samverkansmodell (med näringsliv, akademi och andra offentliga aktörer) utvecklats inom Göteborg & Co AB. Bedömningen är att dessa strukturer kan bli utmanade, kortsiktigt, vid ett större förändringsarbete gällande eventuell överflyttning av hela, eller delar av, verksamheten till förvaltning.

Större kommuner i Sverige driver sin destinations- och evenemangsutveckling, i huvudsak, i bolagsform, med Malmö som undantag.

Göteborgs Stadshus AB, nedan Stadshus AB, rekommenderar att av ovanstående skäl inte inkludera Göteborgs & Co AB i försäljningsuppdraget, för eventuell avyttring eller överföring till nämnd.

### **Got Event AB:**

Enligt beslut i kommunstyrelsen 23 maj 2018, § 472, gällande nästa steg för att ersätta Scandinavium och Lisebergshallen, ska huvudinriktningen vara att en privat operatör anlitas för de framtida arenorna. Under de senaste sex månaderna har stadsledningskontoret genomfört ett antal uppdrag, relaterade till projektförberedelser för stadsutveckling Valhallagatan / evenemangsområdet, vilka återrapporteras i kommunstyrelsen under oktober.

Ett genomförande, i enlighet med tidigare huvudinriktning, skulle innebära stora konsekvenser för Got Event AB, och därför föreslås att inte utreda Got Event AB inom uppdraget "försäljning av tillgångar i Stadshuskoncernen", utan avvakta slutlig inriktning inom arenauppdraget.

Vid behov kan en konsekvensbeskrivning, kring möjligt genomförande av beslutad huvudinriktning och dess relation till försäljningsuppdraget, påbörjas.

**Göteborgs Stadsteater AB:**

Stadsledningskontoret har en pågående dialog med Västra Götalandsregionen gällande framtida struktur och finansiering inom kulturområdet.

Kring frågeställning gällande eventuell överflyttning till nämnd beaktades detta i kommunfullmäktiges beslut 5 juni 2014, § 15. Då motiverades att Göteborgs Stadsteater AB skulle fortsätta verka som aktiebolag med motiveringen att den är verksam i en kommersiell miljö med konkurrens från andra kommersiella aktörer, samtidigt som inslaget av offentliga medel är betydande. Nuvarande bolagsform bedömdes vara ändamålsenlig. Även motsvarande verksamheter i Stockholm Stad och Malmö Stad, samt på statlig och regional nivå, bedrivs i bolagsform.

Ovanstående beskrivning visar att det, i dagsläget, inte är relevant att inkludera Göteborgs Stadsteater AB i försäljningsuppdraget.

**Liseberg AB:**

För närvarande, och under ett antal år framåt, är Liseberg AB i en fas av stark utveckling. Jubileumsprojektet, med hotell och vattenpark, är under planering och uppförande.

Parallellt med detta, och anslutning till Liseberg ABs utveckling, planeras även för World of Volvo samt ytterligare utveckling i närområdet. Även pågående investeringar och insatser, relaterat till Västlänken och Svenska Mässan, påverkar Liseberg AB.

Bedömningen är att, i avvaktan på ytterligare utveckling i ovanstående insatser, inte inkludera Liseberg AB i försäljningsuppdraget.

Eva Hessman  
Vd, Göteborgs Stadshus AB